
 

 
 
 
 
 
 
 
                                       Instituído pela Lei nº 1316 / 2015 - Edição nº 2.446 – Ano XI– 05/08/2025 – Pág.1 
                                  

 

CNPJ: 18.313.825/0001-21 

 

     JURÍDICO 
 

DECRETO Nº 2.072, DE 05 DE AGOSTO DE 2025. 

 

Dispõe sobre a exoneração, a pedido, 

de Conselheira Tutelar. 

                              

O Prefeito Municipal de Igaratinga, no Estado de Minas Gerais, usando das atribuições que o 

cargo lhe confere, aparado no que dispõe o art. 72, inciso VI, c/c art. 100, inciso I, alínea “b”, ambos 

da Lei Orgânica Municipal, e; 

Considerando o requerimento de protocolo n° 16.142, de 30 de julho de 2025, em nome da 

Sra. Suzamar Oliveira Pinto Santos, Conselheira Tutelar, solicitando a exoneração de seu cargo, a 

partir do dia 04 de agosto de 2023; 

Considerando o Decreto Municipal n°1.920, de 10 de janeiro de 2024, o qual nomeou 

integrantes do Conselho Tutelar, para a gestão de 2024 a 2028; 

 

DECRETA:  

 

Art.1°- Exonera, a pedido, a Servidora Suzamar Oliveira Pinto Santos, do Cargo de 

Conselheira Tutelar Municipal, para o qual foi nomeada pelo Decreto Municipal n° 1.920, de 10 de 

janeiro de 2024, a partir do dia 04 de agosto de 2025. 

Art.2°- Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação e terá seus efeitos retroagidos 

ao dia 04 de agosto de 2025. 

 

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE. 

Igaratinga-MG, 05 de agosto de 2025. 

 

Fábio Alves Costa Fonseca 

Prefeito Municipal 

 



 

 
 
 
 
 
 
 
                                       Instituído pela Lei nº 1316 / 2015 - Edição nº 2.446 – Ano XI– 05/08/2025 – Pág.2 
                                  

 

CNPJ: 18.313.825/0001-21 

 

     LICITAÇÃO  

   AVISO DE RESULTADO CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 02/2025 

 Processo Adm: Nº 36/2025 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A REALIZAÇÃO DE SERVIÇO DE 

PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ), 

MODIFICADO POR BORRACHA, TERRAPLENAGEM, DRENAGEM PLUVIAL E INSTALAÇÃO 

DE SINALIZAÇÃO VIÁRIA NA RODOVIA MG-430, CONFORME PROJETOS TÉCNICOS DE 

ENGENHARIA ELABORADOS PELO DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM DO 

ESTADO DE MINAS GERAIS (DER-MG), NO TRECHO ENTRE AS ESTACAS 125 E 189, 

PRÓXIMA A PONTE SOBRE O RIO SÃO JOÃO. 

Empresas vencedoras valor total: R$ 4.150.000,00 (quatro milhões e cento e cinquenta mil 

reais): VECCI CONSTRUÇÕES LTDA (53275036000144) com o lote: 1 no valor total de R$ 

4.150.000,00 (quatro milhões e cento e cinquenta mil reais). 

IGARATINGA - MG, 05 de agosto de 2025 

ALÉXIA RIBEIRO AMARAL DE FARIA 

CONDUTOR DE PROCESSOS 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO - CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 02/2025 

Processo Adm: Nº 36/2025 

 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A REALIZAÇÃO DE SERVIÇO DE 

PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ), 

MODIFICADO POR BORRACHA, TERRAPLENAGEM, DRENAGEM PLUVIAL E INSTALAÇÃO 

DE SINALIZAÇÃO VIÁRIA NA RODOVIA MG-430, CONFORME PROJETOS TÉCNICOS DE 

ENGENHARIA ELABORADOS PELO DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM DO 

ESTADO DE MINAS GERAIS (DER-MG), NO TRECHO ENTRE AS ESTACAS 125 E 189, 

PRÓXIMA A PONTE SOBRE O RIO SÃO JOÃO. 



 

 
 
 
 
 
 
 
                                       Instituído pela Lei nº 1316 / 2015 - Edição nº 2.446 – Ano XI– 05/08/2025 – Pág.3 
                                  

 

CNPJ: 18.313.825/0001-21 

 

Empresas vencedoras valor total: R$ 4.150.000,00 (quatro milhões e cento e cinquenta mil 

reais): VECCI CONSTRUÇÕES LTDA (53275036000144) com os lotes: 1 no valor total de R$ 

4.150.000,00 (quatro milhões e cento e cinquenta mil reais). 

IGARATINGA (MG), terça-feira, 5 de agosto de 2025 

FABIO ALVES COSTA FONSECA 

AUTORIDADE DE PROMOTOR 

O Município de Igaratinga/MG, torna público o resultado do Processo Licitatório nº 97/2025, 

Pregão Eletrônico nº 29/2025 e Registro de Preço n° 25/2025. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS 

PARA AQUISIÇÃO DE TATAMES, PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DAS 

SECRETARIAS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE IGARATINGA/MG. Não houve empresa 

vencedora. O item 1 foi declarado deserto, uma vez que nenhuma empresa apresentou proposta. 

Igaratinga, 05 de agosto de 2025. Regina Silva Rodrigues – Pregoeira.  

O MUNICÍPIO DE IGARATINGA-MG, torna público a abertura do Edital da Chamada Pública n° 

02/2025 – Inexigibilidade nº 19/2025 – Processo nº 105/2025. Objeto: “CREDENCIAMENTO 

DE PESSOAS FÍSICAS OU JURÍDICAS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE 

CAMINHÕES, INCLUSAS AS DESPESAS COM MOTORISTAS, COM ENCARGOS SOCIAIS, 

AS DESPESAS COM A MANUTENÇÃO DOS EQUIPAMENTOS, INCLUINDO COMBUSTÍVEIS 

E LUBRIFICANTES NECESSÁRIOS”, PERÍODO DO CREDENCIAMENTO: 08:00 horas do dia 

06/08/2025 até as 08:00 horas do dia 05/08/2026. Edital na íntegra no site 

https://igaratinga.mg.gov.br/ e https://www.gov.br/pncp/pt-br Dotação orçamentaria: 

17.001.26.782.132.2063.3.3.90.39. Igaratinga-MG, 05 de agosto de 2025. Fabio Alves Costa 

Fonseca – Prefeito Municipal 

 

 

 


